
 GABINETE DO PREFEITO
GILBERTO KASSAB

 DECRETOS
 DECRETO Nº 53.616, DE 10 DE DEZEMBRO DE 

2012

Revoga os Decretos nº 35.735, de 4 de 
dezembro de 1995, e nº 36.239, de 30 de 
julho de 1996; dispõe sobre a realocação e 
o aproveitamento dos servidores nas situa-
ções que especifica.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º. Ficam revogados o Decreto nº 35.735, de 4 de 

dezembro de 1995, que dispõe sobre a instalação de zelado-
rias nas escolas da Rede Municipal de Ensino, e o Decreto nº 
36.239, de 30 de julho de 1996, que institui o Projeto Seguran-
ça nas Creches Municipais.

Art. 2º. Os servidores que, na data da edição deste decreto, 
estejam em exercício nas zeladorias das unidades educacio-
nais deverão ser realocados e aproveitados em unidades da 
Administração Municipal, de acordo com os respectivos cargos 
e funções.

Parágrafo único. Os Agentes de Apoio dos segmentos de 
atividade portaria, zeladoria e vigilância, do Quadro de Pessoal 
do Nível Básico criado pela Lei nº 13.652, de 25 de setembro 
de 2003, deverão ser realocados em unidades educacionais e 
aproveitados em outras atribuições específicas do cargo.

Art. 3º. As unidades educacionais que disponham de ser-
viços de zeladoria deverão providenciar a desocupação dos 
imóveis e a realocação dos servidores, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias contados da publicação deste decreto.

Art. 4º. Os casos omissos e/ou situações excepcionais serão 
resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação.

Art. 5º. Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO
ALEXANDRE ALVES SCHNEIDER, Secretário Municipal de 

Educação
RUBENS CHAMMAS, Secretário Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 10 de 

dezembro de 2012.

DECRETO Nº 53.617, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

Revoga o Decreto nº 48.551, de 19 de 
julho de 2007.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e à vista do 
que consta do processo administrativo nº 2012-0.316.772-1,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica revogado o Decreto n° 48.551, de 19 de julho 

de 2007, que declarou de utilidade pública a entidade denomi-
nada CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL BRÁS MOOCA.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, PREFEITO
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 10 de 

dezembro de 2012.

 PORTARIAS
 PORTARIA 1260, DE 10 DE DEZEMBRO DE 

2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 – SONIA DIAS LANZA FREIRE, RF 564.408.9, vínculo 2, 

a partir de 07.12.2012, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. 
DAS-09, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 49.753/08.

2 – CASSIA APARECIDA GONÇALVES, RF 641.286.6, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 07.12.2012, do cargo de Supervisor 
Geral, Ref. DAS-14, da Supervisão Geral de Saúde Escolar, do 
Centro para Organização da Atenção à Saúde, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 32.773/92 e da Lei 13.169/01.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
3 – RODRIGO DOMINGUES BUENO, RF 800.534.6, a pedi-

do, e a partir de 26.11.2012, do cargo de Assessor Técnico, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante da Lei 13.169/01.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1261, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
EXONERAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1- EUNICE DOS SANTOS LINS, RF 525.843.0, vínculo 2, 

a partir de 22.11.2012, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, Ref. QPE-22, da EMEI Neusa Maria Rossi, da Diretoria 
Regional de Educação de Santo Amaro, da Secretaria Municipal 
de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

2- LAILA LUIZA MURAD FERRARO, RF 517.616.6, vínculo 
3, a partir de 07.11.2012, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, Ref. QPE-22, da EMEI Afrânio Peixoto, da Diretoria 
Regional de Educação de São Miguel, da Secretaria Municipal 
de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

3- ENEIDA PAZERO, RF 535.288.6, vínculo 3, a partir de 
07.11.2012, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, Ref. 
QPE-22, da EMEF Professora Esmeralda Salles Pereira Ramos, 
da Diretoria Regional de Educação de Jaçanã / Tremembé, da 
Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista sua aposen-
tadoria.

4- SILVANA TEREZINHA MARQUES DE ANDRADE, RF 
518.853.9, vínculo 1, a partir de 23.11.2012, do cargo de Assis-
tente Técnico de Educação I, Ref. QPE-22, do Gabinete da Secre-
taria Municipal de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

5- ROSELI MARIANO SEPULVEDA, RF 517.465.1, vínculo 
3, a partir de 28.11.2012, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, Ref. QPE-22, da EMEI Oduvaldo Viana Filho, da Diretoria 
Regional de Educação de Guaianases, da Secretaria Municipal 
de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

6- MARIA HELOISA SAYAGO FRANCA, RF 549.587.3, víncu-
lo 4, a partir de 04.10.2012, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, Ref. QPE-22, do Gabinete da Secretaria Municipal 
de Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

7- ROSELY SALOMONI, RF 523.312.7, vínculo 1, a partir de 
15.11.2012, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, Ref. 
QPE-15, da EMEF Constelação do Indio, da Diretoria Regional 
de Educação de Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, tendo em vista sua aposentadoria.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1262, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
DECLARAR VAGO, a partir de 11.11.2012, o cargo de 

Inspetor de Alunos, Ref. QPE-03, da EMEF Deputado Cyro Albu-
querque, da Diretoria Regional de Educação de Campo Limpo, 
da Secretaria Municipal de Educação, em virtude do falecimento 
do seu titular, o senhor EDIBAL ARCANJO VIEIRA DA SILVA, RF 
675.076.1, vínculo 1.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1263, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1- MICHAEL RODRIGUES DE PAULA, RF 729.277.5, vínculo 

1, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 46.209/05.

2- ELISA TOMÉ RODRIGUES FERREIRA, RF 716.754.7, vín-
culo 1, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. 
DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Parque São Rafael “Dra 
Ora Rosen”, da Supervisão Técnica de Saúde de São Mateus, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Munici-
pal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

3- MARIA HELENA MARTINS, RF 564.720.7, vínculo 2, do 
cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da 
Unidade Básica de Saúde Jardim Roseli, da Supervisão Técnica 
de Saúde de São Mateus, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
46.209/05.

4- SELMA MARCOS DA COSTA RODRIGUES, RF 637.604.5, 
vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da 
Unidade Básica de Saúde Parque São Rafael “Dra Ora Rosen”, 
da Supervisão Técnica de Saúde de São Mateus, da Coorde-
nadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

5- KATIA COSSO DE OLIVEIRA, RF 726.337.6, vínculo 1, do 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 47.107/06.

6- EDVAN ALMEIDA DE SOUZA FILHO, RF 729.701.7, vín-
culo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
do Ambulatório de Saúde Mental de São Miguel Paulista, da 
Supervisão Técnica de Saúde de Ermelino Matarazzo / São Mi-
guel, da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

7- PATRÍCIA DE SOUZA FATURI, RF 655.161.1, vínculo 1, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão 
Técnica de Saúde de São Mateus, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 46.209/05.

8- AURI LIFONCO DIAS, RF 508.256.1, vínculo 3, do cargo 
de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Admi-
nistração e Finanças, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
46.209/05.

9- MARIA APARECIDA PINHEIRO MACHADO, RF 729.077.2, 
vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
do Centro de Atenção Psicossocial Adulto do Itaim Bibi-CAPS 
Adulto Itaim Bibi, da Supervisão Técnica de Saúde da Lapa/Pi-
nheiros, da Coordenadoria Regional de Saúde Centro Oeste, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

10- ALEXANDRE ISSAO ASANO, RF 729.133.7, vínculo 1, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão 
Técnica de Saúde da Lapa/Pinheiros, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Centro Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante do Decreto 46.209/05.

11- MARCIA DO NASCIMENTO BONILHA, RF 597.463.1, 
vínculo 2, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Saúde do Butantã, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Centro Oeste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

12- HENRIQUETA ALICE SILVA DE OLIVEIRA, RF 314.709.6, 
vínculo 4, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, 
Ref. DAS-10, da Unidade Básica de Saúde Real Parque “Dr. 
Paulo Mangabeira Albernaz Filho”, da Supervisão Técnica de 
Saúde do Butantã, da Coordenadoria Regional de Saúde Centro 
Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
46.209/05.

13- SUELI DE ANDRADE CAMARA, RF 779.858.0, vínculo 
1, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Supervisão 
Técnica de Saúde da Capela do Socorro, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante do Decreto 46.209/05.

14- NELSON BEDIN, RF 598.185.9, vínculo 2, do cargo de 
Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Adminis-
tração e Finanças, da Coordenadoria Regional de Saúde Centro 
Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
46.209/05.

15- ANA NEUMA DE OLIVEIRA, RF 783.196.0, vínculo 1, 
do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Supervisão 
de Vigilância em Saúde, da Coordenadoria Regional de Saúde 
Centro Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 46.209/05.

16- DIÓRGENES FABIANO DE OLIVEIRA, RF 783.811.5, 
vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 47.107/06.

17- GABRIEL FRANCISCO BARBOSA, RF 617.224.5, vínculo 
1, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da 
Coordenação de Gestão de Pessoas, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
49.753/08 e 52.514/11.

18- MARIA LUIZA RIGHETTI, RF 511.096.3, vínculo 3, a pe-
dido, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Depar-
tamento Hospitalar Dr. Arthur Ribeiro de Saboya, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante do Decreto 42.099/02, inciso I, artigo 2º e 
do Decreto 47.107/06, artigo 6º.

19- MIRIAM RODRIGUES DE MEDEIROS, RF 576.288.0, vín-
culo 3, a pedido, e a partir de 06.11.2012, do cargo de Assessor 
Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do Superintendente, da Au-
tarquia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secreta-
ria Municipal da Saúde, constante do Decreto 42.097/02, inciso 
I, artigo 2º e nova denominação conforme Decreto 47.107/06.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1264, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
CESSAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 - os efeitos do ato que designou o senhor LEONARDO 

CASTILHO PEREA, RF 40.016.802-CLT, para exercer o cargo de 
Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do Superintendente, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Leste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 42.098/02, inciso I, 
artigo 2º e nova denominação conforme Decreto 47.107/06.

2 - os efeitos do ato que designou a senhora ANA CRISTI-
NA SANTOS, RF 60.320.817-CLT, para exercer o cargo de Chefe 
de Equipe II, Ref. DAI-07, da Gerência de Administração, do 
Departamento Hospitalar Tide Setubal, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 42.098/02, inciso I, artigo 2º e nova deno-
minação conforme Decreto 47.107/06.

3 - os efeitos do ato que designou o senhor ROGERIO 
BERNARDO GUERRA, RF 50.550.137-CLT, para exercer o cargo 
de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor Administrativo, 
da Divisão de Pronto Socorro Balneário São José, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 42.096/02, inciso I, artigo 2º e 
nova denominação conforme Decreto 47.107/06.

4 – a pedido, e a partir de 09.11.2012, os efeitos do ato 
que designou a senhora PAULA REGINA FERREIRA COLA, RF 
50.510.140-CLT, para exercer o cargo de Oficial de Gabine-
te, Ref. DAI-05, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 42.097/02, inciso I, artigo 2º e nova denominação 
conforme Decreto 47.107/06.

5 –os efeitos do ato que designou a senhora MARIA CLAU-
DIA DURU, RF 50.510.071-CLT, para exercer o cargo de Auxiliar 
de Gabinete, Ref. DAI-02, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 42.097/02, inciso I, artigo 2º e nova deno-
minação conforme Decreto 47.107/06.

6 – a pedido, e a partir de 30.11.2012, os efeitos do ato 
que designou o senhor DAVID WEDER BARROS GOMES, RF 
30.002.302-CLT, para exercer o cargo de Encarregado de Setor 
II, Ref. DAI-05, do Setor Administrativo, da Divisão de Pronto So-
corro Dr. José Silvio de Camargo, da Autarquia Hospitalar Muni-
cipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 42.096/02, inciso I, artigo 2º e nova denominação 
conforme Decreto 47.107/06.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1265, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
DESIGNAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1- JOSÉ CARLOS TAVARES DA COSTA JUNIOR, RF 

60.373.492-CLT, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, 
Ref. DAS-11, do Departamento Hospitalar Dr. Arthur Ribeiro de 
Saboya, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 42.099/02, 
inciso I, artigo 2º e nova denominação conforme Decreto 
47.107/06, artigo 6º.

2 - LEONARDO CASTILHO PEREA, RF 40.016.802-CLT, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do De-
partamento Hospitalar Dr. José Soares Hungria, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 42.097/02, inciso I, 
artigo 2º e nova denominação conforme Decreto 47.107/06.

3 - ANA CRISTINA SANTOS, RF 60.320.817-CLT, para exer-
cer o cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Gerên-
cia de Recrutamento e Seleção, do Departamento de Gestão 
de Pessoal, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Su-
deste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
42.099/02, inciso I, artigo 2º e nova denominação conforme 
Decreto 47.107/06, artigo 6º.

4 - ROGERIO BERNARDO GUERRA, RF 50.550.137-CLT, para 
exercer o cargo de Chefe de Equipe II, Ref. DAI-07, da Gerência 
de Administração, do Departamento Hospitalar Tide Setubal, da 
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Leste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 42.098/02, inciso I, 
artigo 2º e nova denominação conforme Decreto 47.107/06.

5 – MARIA CLAUDIA DURU, RF 50.510.071-CLT, para exer-
cer o cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 42.097/02, inciso I, 
artigo 2º e nova denominação conforme Decreto 47.107/06.

6 – GISELE VILA NOVA GOMES HERNANDES, RF 
40.024.655-CLT, para exercer o cargo de Auxiliar de Gabine-
te, Ref. DAI-02, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 42.097/02, inciso I, artigo 2º e nova denominação 
conforme Decreto 47.107/06.

7 – ROSELY MASSAROTO CANUTO DE MELLO, RF 
60.348.830-CLT, para exercer o cargo de Encarregado de Setor 
II, Ref. DAI-05, do Setor Administrativo, da Divisão de Pronto 
Socorro Dr. Augusto Gomes de Matos, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 42.099/02, inciso I, artigo 2º e nova deno-
minação conforme Decreto 47.107/06, artigo 6º.

8 – DORIVAL CELESTINO DOS SANTOS, RF 30.002.199-CLT, 
para exercer o cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, 
do Setor Administrativo, da Divisão de Pronto Socorro Dr. José 
Silvio de Camargo, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
42.096/02, inciso I, artigo 2º e nova denominação conforme 
Decreto 47.107/06.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1266, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Designar a senhora FLAVIA PASSUCCI, RF 729.196.5, para, 

no período de 12.12.2012 a 21.12.2012, substituir o senhor 
CHRISTIAN ERNESTO GERBER, RF 750.495.1, no cargo de 
Assessor Jurídico Chefe, Ref. DAS-15, da Assessoria Jurídica, da 
Secretaria do Governo Municipal, à vista de seu impedimento 
legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1267, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Designar a senhora MARIA CELESTE FELIPE CONEGUN-

DES BERTOTI, RF 597.547.6, vínculo 3, para, no período de 
10.12.2012 a 24.12.2012, substituir a senhora LEILA PORTELLA 
FERREIRA, RF 305.026.2, vínculo 5, no cargo de Diretor Regio-
nal de Educação, Ref. DAS-15, da Diretoria Regional de Educa-
ção de Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, 
à vista de seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
dezembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1268, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
1 – Constituir o Conselho Gestor da Praça Roosevelt – 

CGPR e adjacências , instituído pela Portaria 1259-PREF, de 
07.12.2012, que tem a finalidade de elaborar diretrizes, orientar 
e buscar harmonizar o convívio entre os moradores e comer-
ciantes da área de abrangência e entre demais usuários da 
Praça Roosevelt.

2 – Designar para integrá-lo os seguintes membros:
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras 

-SMSP/ Subprefeitura Sé
Titular: NEVORAL ALVES BUCHERONI, RF 747.635.3

Cidade de São Paulo
Gilberto Kassab - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 57 São Paulo, terça-feira, 11 de dezembro de 2012 Número 230


